

Fredagen den 29 Juni 1945

Koncentrationslägrens offer till Uddevalla.

En stum bitter anklagelse.

Sjuka, utmärglade människospillror; en syn som aldrig glömmas.

ett antal av de tyska koncentrationslägrens offer kom i går till Uddevalla.

Sammanlagt var det 72 sjuka, uthungrade och svårt skadade östeuropéer, som med en av Göteborgs sparvägsbolags bussar o. Hälleängaren Svea infördes till beredskapsjukhuset här.

Det var en ohygglig och beklännande syn, som visade krigets brutala verklig- het och "herrefolkmentalitet" i dess prydno. Bärarna med de mänskliga vrak- spillrorna på var inga tunga bördor för sjukhärbarna. Ansik- terna på främlingarna voro gråblå och kantiga, ar-

marna som stack fram ur fil- tarna smala som barns. Där fanns människor av alla åld- rar; gamlingar som verkade som barn och barn som ver- kade som åldriga gubbar.

Härda ord har måhända fallits som skolan som skulle apteras till sjukhus; när man såg dem som skulle läg- gas in där för att återvinna hälsa och krafter förstod man hur orätt det var att söka hindra detta arbete i mänskighetens och humani- tetens tjänst.

Stumma, tysta lågo de där. Hopptina och allvarli- ga. En bitter anklagelse mot sina bödler.

Någon frågade en av dem: — Kan ni skratta mer?

Han försökte skaka på hu- vudet.

— Nej, nej — aldrig... Det vore en lycka om de flesta sjuklingarna här i Ud- devalla kunde gå till hätt- ring och hälsa. Så de åter kunde skratta...

Forts. å sid. 6.

Läkemedel till Grekland.



Den största last läkemedel, som Sverige skickat till Grekland, avgiök på onsdagen från Bromma flygfält. Här förväggar lastningen.

Regeringen i Lublin har nu trätt tillbaka

LONDON 28 juni. (TT) Polska radion meddelade på torsdagen att polska Lublin- regeringen avgått. Denna regerings konseljpresident Osobka Morawski skall bilda den nya regeringen.

Varför skolka riksdagsmännen?

Stockholmsredaktör vill ha svar av partiledarna.

STOCKHOLM 28 juni. (TT). Redaktör Stig Bergelmer i Stockholm har som rösterättigad vänt sig till partiledarna Per Albin Hansson, Doms och Ohlin med en skrivelse, vari han frågar av vilka vä- gande orsaker talrika riksdagsledamöter icke äro när- varande i riksdagen, då frå- gor som rör landets vitala intressen avgöras. Svenska folket har rätt att veta varför icke riksdagens ledamöter äro på sina platser. Frågornas rätta behandling måste på detta sätt äventyras, säger hr Bergelmer, som önskar ett offentlig svar i dagspressen. Han har också riktat samma fråga till andra kammarrens talman och i skrivelsen till denne framhåller han att 61 ledamöter av andra kamma- ren voro närvarande då högertrafiken behandlades. Sjukdom hindrade kanske en del, men var vore alla de öv- riga? Är detta måhända en vanlig företeelse inom rike- dagen, frågar redaktör Ber- gelmer, som även på den skri- velsen önskar ett offentlig svar.

Norges behov av spannmål tryggat.

Import klar fram till hösten nästa år.

OSLO 28 juni. (TT) Statsrådet Frihagen här som chef för försörjnings- och återupp- byggnadsdepartementet i den nu demissionerade regeringen före-

stätt den del av regeringens verk- samhet i London, som kanske får den största betydelsen för nor- marna den närmaste tiden.

Norsk Telegrambyrå här haft ett samtal med statsrådet och frågat, vilka riktlinjer man följt vid försörjningsarbetet.

SKANSK BÅT FÖRSVUNNEN

Hade tre man ombord.

TRELLEBORG 28 juni. (TT) Man hyser farhågor för att en fiskebåt från Kämpinge med tre personer ombord råkat ut för någon olycka. Båten gick kl. 18.30 på onsdagen ut på fiske i Östersjön och väntas tillbaka på torsdagsmorgo- nen. Förfrågningar på de plat- ser, dit den möjligen kunde ha gått in, ha blivit resultatlösa. De ombordvarande, som till- sammans ägde fartyget, en 25 fots fiskebåt, äro broderns Hilding och Edwin Nilsson, resp. 40 och 35 år gamla samt 31-åriga Stig Ahlin. Samtliga äro gifta.

Forts. å sid. 3.

Bilringen punkterade, häst i sken.

SAREGEN OLYCKA VID GROHED.

60-årig lantbrukare från orten blev svårt skadad.

Då en bil i förrgår passerade på landvägen framför Groheds stadi- on i Forshälla socken fick den påstått en ringpunktering. Lant- brukaren Henning Andersson å Underås höll vid tillfället på med att med en hästräfsa samla ihop gräs efter höskörden. Av smällen, då ringen exploderade även som av gusslet från bilens bromsar, blev hr Anderssons för räfsan förspän- da häst skrämd i sken. Hr An- dersson, som är i 60-årsåldern, slungades av räfsan och fick i fal- let allvarliga skador, bl. a. en fraktur på en halskota och rygg- mrggskada. Han fördes i bil av direktör Axel Lange i Uddevalla, som just passerade platsen, till härvarande centralasarett, där han nu vårdas.

Såsom en egendomlighet kan nämnas, att direktör Lange dagen förut och få meter från den nys- smidda olycksplatsen omhänder- tor och införde till lasarettet i Uddevalla en flicka, som under förut, antydde omständigheter

Ryssland kräver Dardanellbaser.

Vill även ha distriktet Kars och Ardahan av Turkiet.

LONDON 28 juni. (TT)

Times korrespondent i Istanbul skriver om det ryska meddelandet om Dardanellerna: Det verkar som av meddelandet hade for- men av en verbalbet ned som be- kräftelse på tidigare överläggning mellan Molotoff och den turkiske ambassadören i Moskva. I vän- forme avdarens tros man att Ryssland uppställde följande fyra preliminära villkor för avslutande av ett nytt fördrag med Turkiet:

1) Återlämnande till Ryssland av de turkiska distriktet Kars och Ardahan.

2) Ryssland skall erhålla baser i sunden, som sätta det i stånd att försvara dessa gemensamt med Turkiet.

3) Revision av Montreuxkon- ventionen rörande sunden.

4) Turkiet skall gå med på vis- sa förändringar på Balkan till förmån för de mindre staterna där.

med sin cykel kolliderat med en bil.

Mr Anderssons tillstånd är gan- ska allvarligt. Han är fullständigt förlamad i både ben och armar.



MOLOTOV.

Rysslands utrikeskommisarie.

Det synes som om det fjärde villkoret tillagts efteråt. Det kan syfta på en gränsjustering i Thrakien till Bulgariens förmån eller på territoriella förändringar på Greklands bekostrand, skriver korrespondenten.

Så vitt man vet har den turki- ska reaktionen inför det första, Forts. å sid. 3.

Amerika laddar upp för slutstriden mot Japan.

150 miljoner brandbomber skola fällas mot industridistriktet.

WASHINGTON 28 juni. (TT)

De amerikanska fabrikanerna ska- la tillverka 150 milj. brandbom- ber, som skola användas mot de japanska industridistrikten under den närmaste ettårsperioden, med- delar det amerikanska krigede- partementet. Fabrikanerna, som producerade nära 100,000 ton brandbomber för alla krigsskåde- platser under de senaste sex må- naderna, komma att fördubbla denna produktion under de närm- aste sex månader och nära tredubbla den under första hälften av 1946. Vikten av de brandpro- jektör, som avses för Japan nästa år, uppgår till ungefär 850,000 ton, vilket är åttio pro- cent av vikten av alla från luften fälda bomber, inkl. sprängbom- bomber, som förr åter användes av den amerikanska arméns flyg- stridskrafter på alla krigsskåde- platser.

Stor oro i Tokio.

LONDON 28 juni. (TT) Den japanska nyhetstjänsten citer- ar på torsdagen ett uttalande i Tokiodisningen Asahi Shimbun, som förklarar, att de allerläde sä- kerligen komma att intensifiera sina flyganfall mot Japan inpen- de inleda nya operationer, vilka

desa än bli — landstigningar på den kinesiska kusten eller en in- vasion i det egentliga Japan. "Fjenden har redan inlett urskil- ningsslag mot brandbomber mot våra städer i andra linjer" skriver tidningen. "Under det att dessa flyganfall av fenden beteck- nas som försök att reducera vår stridsförmåga, är avsikten med dem också att driva ett slag

Ny landstigning. GUAM 28 juni. (TT) Amerikanska styrkor ha land- Forts. å sid. 3.

nervkrig med syfte att försvaga vår stridsmoral. Men flygkrig en- bart kan icke leda till avgörande i något krig. Vi måste med största ståndaktighet utihård allt större svårigheter och vedermödos."

Kyrkornas upplåtande, prästval m.m. i riksdagen

Kyrkornas upplåtande föran- ledde debatt i andra kammare.

Hr Sveningsson (h) påpe ade att rätten att bestämma över kyr- kornas förfogande inte vilar på åg- ras lagbestämmelser utan är en gammal tradition. De missförhål- landen som eventuellt kunna visas fram äro icke av sådan grad att de motivera en utredning om en lagstiftning. Om en fackförenings eller annan fans får stanna utan för kyrkan, lider ingen någon- skada därav.

Hr Björting (fp): Med litet god vilja bör man på administrativ väg kunna uppnå det som åyrkas. Samma yrkande som hr Sveningsson.

Hr Persson i Stockholm (k) kunde icke inee att man med utskottsforstå- gnet vinner någonting annat än att beslut- nadsrätten överflyttas till biskoparna. Det vore ett hoppa ur askan i elden.

Hr Werner (fr) sig ingens skörre sidi- lighet mellan ved utskottsmyndighet och reservatorerna vilis uppnå. Samma yrkande som hr Sveningsson.

Hr Stenning (h) rekommenderade tolo- rans inte endast från det ena hållet utan på alla håll. Personligen anser jag att det finns många andra saker som inte påstås, vilka för mig verka stötande. När en präst stängs efter stängd predi-

kar falska ord, talen vid krananlägg- ningarna och det högjudna pratet i kyr- korna före gästgästerna. Ett exempel på vikten av prästmännens självbestäm- manderätt ha vi nu närmast från Nor- ge, tillförsä hvarv kunde biskop Pjellbu- ga. Forts. å sid. 7.

Statspension åt Joh. Nygaardsvold.

OSLO 28 juni. (TT) Vid stortingets möte på tors- dagsförmiddagen meddelade president Hambro, att Stortingets presidentskap hade be- slutat föreslå, att statsminister Johan Nygaardsvold med hän- syn till den framträdande roll han spelat i Norges offentliga liv skulle beviljas 12,000 kronor årligen av statskassan från den 1 juli 1945. Stortinget godkän- de enhälligt detta förslag.